

**Protokół nr 39/2022
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów
Rady Gminy Lasowice Wielkie
z dnia 19 września 2022 r.**

Tematem posiedzenia komisji było:

1. Rozpatrzenie – analiza pism przekazanych na posiedzenie komisji (materiały w załączeniu)
 - Urzędu Gminy nr FN.3026.133.2022 z dnia 14.09.2022 r. dotyczące zakresu przekazanych materiałów na posiedzenie komisji,
2. Analiza projektów uchwał:
 - w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 r. oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej,
3. Analiza wykonania budżetu za I półrocze 2022 r.
4. Sprawy bieżące

W dniu posiedzenia Komisji pismem FN.3026.136.2022 z 19.09.2022 r. przekazano na posiedzenie Komisji materiały dodatkowe wprowadzające zmiany w budżecie, na podstawie zapotrzebowania środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 przeznaczonych na realizację zadania w zakresie wypłat dodatku węglowego osobom uprawnionym i kosztów obsługi tego zadania wprowadza się zwiększenie planu dochodów i wydatków bieżących w uchwale budżetowej oraz Wieloletniej Prognozie Finansowej na kwotę ogółem 1.392.300 zł.

Oprócz członków Komisji, w posiedzeniu wzięli udział.

Rajmund Kinder – Przewodniczący Rady Gminy;

Izabela Dokupil – Skarbnik Gminy

Podczas posiedzenia Komisji nieobecny był Radny Jerzy Lipiński – nieobecność usprawiedliwiona u Przewodniczącej Komisji.

Ad. 1 Rozpatrzenie – analiza pism przekazanych na posiedzenie komisji

- Urzędu Gminy znak FN.3026.133.2022 z dnia 14.09.2022r. dotyczące zakresu przekazanych materiałów na posiedzenie komisji,

Pismo GK.7021.3.37.2022 z 14 września 2022 r. w związku z rezygnacją z zadań inwestycyjnych pn.: „Przebudowa drogi w Chudobie (od DW 494 do posesji 45)” oraz „Przebudowa drogi w Chudobie (od posesji 128 do 95)” – część środków finansowych 33.000 zł. przeznaczonych na realizację powyższych zadań zostanie przeniesiona na zadanie inwestycyjne pn.: „Przebudowa drogi w Chudobie (dz. nr 95/1 ark. m. 1)”, natomiast kwota 45.000 zł. zostanie przeniesiona na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa nowych przyłączy kanalizacji na terenie Gminy Lasowice Wielkie” – pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja wysłuchała dodatkowych wyjaśnień złożonych przez Skarbnik Gminy Izabelę Dokupil i radną Klaudię Schudy, która wyjaśniła żeby nie było konfliktu między mieszkańcami przesunięto remont obu dróg. Komisja akceptuje przedłożone pismo.

Pismo GK.7021.3.32.2022 z 13 września 2022 r. w sprawie rezygnacji zadania inwestycyjnego pn. „Budowa oświetlenia w Lasowicach Wielkich” – środki finansowe w wysokości 62.000 zł. zostaną przekazane na zadanie inwestycyjne „Przebudowa drogi do boiska w Lasowicach Wielkich” – pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja wysłuchała dodatkowych wyjaśnień złożonych przez Skarbnik Gminy Izabelę Dokupil. Cała sprawa była omawiana w trakcie sesji Rady Gminy Lasowice Wielkie w miesiącu sierpień. Komisja akceptuje przedłożone pismo.

Pismo GK.7021.3.34.2022 z 13 września 2022 r. dot. zabezpieczenia w budżecie gminy kwoty 5.227 zł. na przekazanie dotacji celowej dla OSP w Jasieniu – pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja zapoznała się z treścią pisma i wysłuchała wyjaśnień złożonych przez Skarbnik Gminy. Środki będą pochodzić z rezygnacji zadania budowa oświetlenia w Lasowicach Wielkich. Komisja akceptuje przedłożone pismo.

Pismo GK.7021.3.33.2022 z 13 września 2022 r. dot. opracowania miejscowego planu zagospodarowania wsi Trzebiszyn dla terenu położonego w rejonie DK 45 – w związku czym konieczne jest wprowadzenie zadania do budżetu gminy oraz wieloletniej prognozy finansowej – kwoty w poszczególnych latach przedstawiają się następująco – 2022 – 4.600 zł.; 2023 18.200 zł. - pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja zapoznała się z treścią pisma i wysłuchała wyjaśnień złożonych przez Skarbnik Gminy. Komisja akceptuje przedłożone pismo.

Pismo nr GK.7021.3.35.2022 z 13 września 2022 r w sprawie wprowadzenia do budżetu gminy na 2022 r. środków finansowych przeznaczonych na bieżące utrzymanie dróg, w tym odśnieżanie dróg gminnych i dojazdowych w kwocie 20.000 zł. - pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja zapoznała się z treścią pisma i wysłuchała wyjaśnień złożonych przez Skarbnik Gminy. Środki są zabezpieczone na rok 2022. Komisja akceptuje przedłożone pismo.

Pismo KS.311.25.2022 z 5 września 2022 r. Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Lasowicach Wielkich w sprawie zwiększenia środków na wydatki na zakup opału na łączną kwotę 89.800,00 zł. – pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pani Skarbnik Izabela Dokupil wyjaśniła, że w uchwale budżetowej przedszkola zabezpieczy się w 100%, a szkoły w 50%, została podpisana nowelizacja ustawy o dochodach, więc może Ministerstwo w październiku przekaze dodatkowe środki, a jeżeli nie to w październiku będzie szukać się dalej środków żeby przekazać je szkołom. Radni zapytali czy mimo zabezpieczeniu środków finansowych szkoły będą miały gdzie kupić opał – Pani Skarbnik wyjaśniła, że szkoły mają zawarte umowy ze składami opałowymi w Lasowicach Małych i Lasowicach Wielkich, także opał jest zabezpieczony. Radni zauważyli, że oprócz opału wzrosną również ceny energii. Po zapoznaniu się z treścią pisma członkowie Komisji akceptują przedłożone pismo.

Pismo nr GK.7021.3.16.2022 z 31 sierpnia 2022 r. dot. umowy o przyłączeniu do sieci dystrybucyjnej Tauron Dystrybucja S.A. placu w m. Ciarka dz. 276/85 nr UP/093720/2022/O03R04” – pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pani Skarbnik poprosiła żeby powyższego pisma nie rozpatrywać ponieważ trwają wyjaśnienia w powyższej sprawie.

Pismo KS.311.24.2022 z 5 września 2022 r. Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Lasowicach Wielkich w sprawie zwiększenia środków na wydatki związane z przygotowaniem i dowozem posiłków przez firmę cateringową – powodem wzrostu wydatków jest zwiększenie liczby osób zainteresowanych z korzystania z gorącego posiłku w szkole w stosunku do wcześniej zadeklarowanych – pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja zapoznała się z treścią pisma i wysłuchała wyjaśnień złożonych przez Skarbnik Gminy. Kiedy w miesiącu sierpień dodawano środków finansowych to wówczas liczba dzieci była mniejsza, obecnie liczba dzieci wzrosła. Trzeba dołożyć 20.000 zł. Radni zastanawiali się nad możliwością reaktywowania stołówek w obiektach szkolnych, ponieważ wzrost liczby uczniów korzystających z posiłków może generować zwiększone koszty, prowadzenie stołówki może być korzystniejszym rozwiązaniem. Komisja akceptuje przedłożone pismo.

Ad. 2 Analiza projektów uchwał

- **w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej – projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu;**

Komisja wysłuchała dodatkowych wyjaśnień złożonych Panią Izabelę Dokupil – Skarbnik Gminy Lasowice Wielkie. Przewodniczący Rady Gminy zapytał o ile zwiększyły się wydatki spowodowane przyjęciem na terenie Gminy osób z Ukrainy, Skarbnik wyjaśniła, że wydatki są refundowane przez powiat. Pani Klaudia Schudy, poruszyła temat konieczności remontu pomieszczeń które zajmowali obywatele Ukrainy i ponownego zakupu niektórych sprzętów.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej (5 głosów „za”; 0 „przeciw”; 0 „wstrzymujący się”).

Ad. 3 Analiza wykonania budżetu za I półrocze 2022 r.

Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2022 r.

Przewodnicząca Komisji Pani Brygida Kasprzyk powiedziała, że zauważalne jest pogorszenie sytuacji finansowej mieszkańców Gminy

ponieważ co raz mniej osób płaci podatki od razu za cały rok, co widać po pierwszej racie podatku. Pani Skarbnik poinformowała radnych że porównywała wydatki bieżące do wydatków bieżących za I półrocze 2021 r. zauważalna jest inflacja.

Po zapoznaniu się z przedłożoną informacją Komisja przyjmuje informacje z wykonania budżetu za I półrocze 2022 r.

Ad. 4 Sprawy bieżące .

W sprawach bieżących radni omówili:

- przejmowanie działek przez Gminę na drogę w Laskowicach – część działek została przekazana za darmo, jedna działka ma zostać wykupiona, brak spójności i transparentności w przejmowaniu działek od mieszkańców Laskowic;

- absencję jednostek OSP podczas zawodów gminnych;

- możliwość wyłączenia czasowego na terenie Gminy oświetlenia, przeliczenie kosztu zakupu sterowników wyłączających lampy, a wynikające z tego tytułu oszczędności; stare lampy pożerają dużo prądu, powinno się szukać oszczędności;

- radni poprosili Panią Skarbnik o zweryfikowanie czy środki z funduszu alkoholowego można przeznaczyć na działalność LZS, jak również możliwość organizowania dodatkowych zajęć pozalekcyjnych dla szkół i przedszkoli;

- przygotowaniu zestawienia porównującego ilość odpadów odbieranych przez obecną firmę która zajmuje się wywozem nieczystości, a poprzednią firmą;

Po wyczerpaniu tematów ustalonych w porządku obrad posiedzenia Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów zamknęła posiedzenie. Obrady Komisji odbyły się w godzinach od 14.00 do 15.30.

Protokolant: Piotr Lizoń

Podpisy członków komisji:

1. Brygida Kasprzyk – przewodnicząca
2. Klaudia Schudy– z-ca przewodniczącego
3. Gabriela Prochota– członek
4. Wioletta Woźny– członek
5. Dariusz Pikor – członek

